1

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «КАРГАСОКСКИЙ РАЙОН»
ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ КАРГАСОКСКОГО РАЙОНА

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27.01.2025 г.                                                                                                                             № 37

с. Каргасок

О внесении изменений в постановление Администрации Каргасокского района от

09.04.2020 № 82 «Об утверждении Плана мероприятий («дорожная карта») по

перспективному развитию МБОУ ДО «Каргасокская детская школа искусств»

по видам искусств на территории Каргасокского района Томской области»

В соответствии с распоряжением Администрации Томской области от 10.04.2013г.

№ 283-ра «Об утверждении плана мероприятий («дорожная карта») «Изменения в сфере

образования в Томской области», направленные на повышение ее эффективности»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации Каргасокского района от 09.04.2013 №

82 «Об утверждении Плана мероприятий («дорожная карта») по перспективному

развитию МБОУ ДО «Каргасокская детская школа искусств» по видам искусств на

территории Каргасокского района Томской области» (далее – постановление) следующие

изменения:

- «Финансово – экономическое обоснование плана мероприятий («дорожная карта»)

«Изменения в сфере образования в Томской области», направленные на повышение ее

эффективности» (раздел 4 приложения 1) изложить в новой редакции согласно

приложению 1 к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление обнародовать в порядке, предусмотренном Уставом

муниципального образования «Каргасокский район», утвержденного решением Думы

Каргасокского района от 17.04.2013 №195 «О принятии Устава муниципального

образования «Каргасокский район».

Глава Каргасокского района                        А. П. Ащеулов

Ж. Г. Обендерфер

8(38253)2 22 95

2

УТВЕРЖДЕНО

постановлением Администрации Каргасокского района
от 27.01.2025 № 37

Приложение 1

Финансово-экономическое обоснование к Плану мероприятий («дорожной карте») «Изменения в сфере образования в Томской области» в части

повышения заработной платы педагогических работников дополнительного образования детей в муниципальном образовании «Каргасокский

район»

Наименование показателей 2012 год  2013 год
2014

год

2015

год

2016

год

2017

год
2018 год 2019 год

2020

год

2021

год
2022 год  2023 год

2024

год

(план)

2025

год

(план)

Среднемесячная заработная плата

педагогических работников

организаций дополнительного

образования детей в Томской

области, руб.

13 890 23 421 27 159 27 423,3 27 676,0 32 662,9 36 751,0 36 918,0 38 011,5 41 621,9 42 174,9 50 809,8 60 328,0

65 658,0

Соотношение среднемесячной

заработной платы педагогических

работников организаций

дополнительного образования

детей в Томской области и

среднемесячной заработной

платы учителей в Томской

области, %

58,2 74,8 79,7 80,2 81,0 94,9 100,8 100,0 100,0 105,6 98,8 99,1 100,0

100,00

Среднемесячная заработная плата

учителей в Томской области, руб.
23 865 31 303 34 073 34 182,7 34 177,5 34 430,2 36 453,9 36 914,0 37 996,5 39 397,0 42 665,7 51 279,0 60 328,0

65 658,0

Муниципальное образование «Каргасокский район»

Расчет дополнительной потребности на повышение заработной платы педагогических работников организаций дополнительного образования детей, находящихся в ведении

Департамента по культуре Томской области

Доля работников

административно-

управленческого и

вспомогательного персонала в

общей численности работников

организаций  дополнительного

образования детей, %

    37,2 34,1 34,4 33,3 37,4 35,1 31,8 32,1 31,1 30,1 30,1

30,1

3

Доля расходов на оплату труда

административно-

управленческого и

вспомогательного  персонала в

общем ФОТ работников

организаций дополнительного

образования детей, %

    35,5 31,9 30,3 29,9 31,3 30,1 27,7 25,7 27,9 24,9 21,8

20,4

Среднесписочная численность

работников  в организациях

дополнительного образования

детей (без внешних

совместителей), чел.

    18 17,6 18,3 18,0 18,7 19,4 21,1 21,2 21,2 20,6 20,6

20,6

в том числе:

педагогических

работников организаций

дополнительного образования

детей, чел.

11,0 12,3 11,5 11,6 12,0 12,0 11,7 12,6 14,4 14,4 14,6 14,4 14,4

14,4

административно-

управленческого персонала

организаций дополнительного

образования детей, чел.

х х 2,0 2,0 2,0 2,0 2,0 2,0 2,0 2,0 2,0 2,0 2,0

2,0

вспомогательного

персонала организаций

дополнительного образования

детей, чел.

х х 4,8 4,0 4,3 4,0 5,0 4,8 4,7 4,8 4,6 4,2 4,2

4,2

Среднемесячная заработная плата

работников организаций

дополнительного образования

детей, руб.

    33 378,4 33 747,6 34 046,5 39 975,0 42 664,0 42 484,5 44 727,9 47 097,9 49 213,1 58 937,3 67 211,5

71 852,3

в том числе:

 педагогических работников

организаций дополнительного

образования детей, руб. 21 286 26 423 34 264 34 845,5 36 168,8 42 024,3 46 814,8 45 719,6 47 351,9 51 500,6 51 500,6 63 306,1 75 142,9

81 781,8

административно-

управленческого персонала

организаций дополнительного

образования детей, руб.
х х 62 358 59 650,0 61 350,0 70 454,2 66 620,8 68 325,0 73 254,2 64 737,5 76 212,5 80 004,2 80 004,2

80 004,2

4

вспомогательного персонала

организаций дополнительного

образования детей, руб. х х 19 181 17 612,5 15 424,4 18 587,5 23 368,3 23 225,7 24 549,6 26 539,9 30 213,8 33 926,6 33 926,6

33 926,6

ФОТ педагогических работников

организаций дополнительного

образования детей (с

начислениями), тыс. руб.

3 658,3 5 077,8 6 156,5 6 315,3 6 781,2 7 879,0 8 557,8 9 000,5 10 653,5 11 586,9 11 747,8 14 243,0 16 906,1

18 399,7

в том числе: ФОТ за

счет средств от приносящей

доход деятельности, тыс. руб.

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 48,7 49,5 97,9 166,5 0,0 0,00 166,5

166,5

Темп роста ФОТ от

приносящей доход деятельности ,

%

  0 0 0 0 0 0 102 198 170 0 х 100

Прирост ФОТ (с начислениями) к

2012 г., дополнительная

потребность средств на

повышение среднемесячной

заработной платы

педагогических работников

организаций дополнительного

образования детей, тыс. руб.

  1 419,5 2 498,2 2 657,1 3 122,9 4 220,7 4 899,5 5 342,2 6 995,2 7 928,6 8 089,5 10 584,7 13 247,8

14 741,4

Дополнительные средства

муниципального образования

Томской области, тыс. руб.

    536,8 536,8 536,8 536,8 536,8 536,8 536,8 536,8 536,8 536,8 536,8

536,8

Источники финансирования

дополнительной потребности на

повышение среднемесячной

заработной платы педагогических

работников организаций

дополнительного образования

детей, тыс. руб.

  1 419,5 1 961,4 2 120,2 2 586,1 3 683,9 4 362,7 4 805,3 6 458,4 7 391,8 7 552,7 10 047,9 12 711,0

14 204,6

в том числе:

Консолидированный

бюджет Томской области, тыс.

руб.

  1 419,5 1 961,4 2 120,2 2 586,1 3 683,9 4 314,0 4 755,9 6 360,5 7 225,3 7 552,7 10 047,9 12 544,4

14 038,1

включая

средства:

5

предусмотренные

в консолидированном бюджете

Томской области на  повышение

среднемесячной заработной

платы педагогических

работников организаций

дополнительного образования

детей, тыс. руб.

  718,1 2 067,8 1 773,4 1 773,4 2 871,1 3 769,1 3 510,3 1 609,8 3 322,9 3 322,9 5 978,9 8 642,1

10 135,8

предусмотренные

в консолидированном бюджете

Томской области на 2013 год в

рамках индексации ФОТ на 4,5%,

тыс. руб.

  164,6 164,6 164,6 164,6 164,6 164,6 164,6 164,6 164,6 164,6 164,6 164,6

164,6

от

оптимизационных мероприятий и

мер по повышению

эффективности расходов,

энергосбережения, из них:

  536,8 -271,0 182,1 422,0 422,1 380,3 1 022,5 997,2 928,8 1 256,3 1 095,4 928,8

928,8

от

оптимизации численности

вспомогательного и

административно-

управленческого персонала , тыс.

рублей

  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

0,0

от

оптимизации сети

образовательных организаций и

образовательных программ, тыс.

руб.

  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

0,0

от

сокращения текущих расходов,

переориентированных на

реализацию указов Президента

Российской Федерации от

01.06.2012 № 761 "О

Национальной стратегии

действий в интересах детей на

2012-2017 годы", тыс. руб.

  536,8 -271,0 182,1 422,0 422,1 380,3 1 022,5 997,2 928,8 1 256,3 1 95,4 928,8

928,8

дополнительные

средства бюджетов

муниципальных образований

Томской области, тыс. руб.

  0 0 0 226,0 226,0 0,0 58,4 3 588,7 2 809,0 2 809,0 2 809,0 2 809,0

2 809,0

6

из них: дотации

из областного бюджета на

поддержку мер по обеспечению

сбалансированности местных

бюджетов, тыс.руб.

              58,4 1 773,4 1 773,4 1 773,4 1 773,4 1 773,4

1 773,4

Средства от приносящей

доход деятельности, тыс. руб.
  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 48,7 49,5 97,9 166,5 0,0 0,00 166,5

166,5